
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THANH KHÊ TÂY 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /BC-UBND 
 

Thanh Khê Tây, ngày       tháng 5 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND phường 

với Nhân dân trước Kỳ họp giữa năm 2024 của HĐND thành phố khóa X, 

nhiệm kỳ 2021-2026 
 

     Kính gửi:  

- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBND thành phố; 

- Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị Thanh Khê; 

- UBND quận Thanh Khê 
 

Căn cứ quy định tại Điều 9 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 119/2020/NQ14 

ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và 

một số cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng;  

Thực hiện Công văn số 266/VP-TH ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Văn 

phòng UBND quận Thanh Khê về việc liên quan đến Hội nghị đối thoại của Chủ 

tịch UBND quận, phường với Nhân dân trước Kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 

của HĐND thành phố khóa X, UBND phường Thanh Khê Tây đã triển khai thực 

hiện, kết quả cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

UBND phường đã ban hành Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 20 tháng 5 

năm 2024 về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch 

UBND phường với Nhân dân trước Kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của 

HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI 

1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường báo cáo tóm tắt về tình hình hoạt 

động trong 6 tháng đầu năm của UBND phường ở các lĩnh vực kinh tế, ngân sách, 

quản lý môi trường đô thị, đầu tư xây dựng cơ bản, văn hóa xã hội, an ninh quốc 

phòng, xây dựng chính quyền, thanh tra, tư pháp; đánh giá những kết quả đạt được, 

những thuận lợi, khó khăn thách thức và phương hướng, nhiệm vụ của UBND 

phường 6 tháng cuối năm 2024. 

Báo cáo nhấn mạnh trong 6 tháng đầu năm, trên cơ sở Nghị quyết của 

Đảng ủy, UBND phường đã xây dựng kế hoạch, phối hợp với UBMTTQ và các 

ban ngành đoàn thể phường triển khai thực hiện đạt được một số kết quả như 

sau:  

- Hoàn thành xuất sắc công tác giao quân năm 2024. Công tác đảm bảo 

ANCT, TTATXH được giữ vững, chủ động bảo vệ an toàn tuyệt đối các ngày lễ, 

tết của địa phương, đất nước. 

- Công tác an sinh xã hội được quan tâm thường xuyên, chăm lo chu đáo 

cho các đối tượng.  

ha
itt5

-0
4/

07
/2

02
4 

15
:2

8:
23

-h
ait

t5
-h

ait
t5

-h
ait

t5



2 

 

- Công tác thu ngân sách cơ bản đảm bảo theo Kế hoạch đề ra. 

- Công tác vệ sinh môi trường, quản lý các lô đất trống, trật tự đô thị, trật 

tự vỉa hè là những nhiệm vụ luôn được quan tâm thường xuyên, đã triển khai 

nhiều kế hoạch thực hiện, duy trì và nhân rộng các mô hình đã thực hiện thành 

công, điển hình như: Mô hình Dân vận khéo “Xây dựng tuyến đường đảm bảo 

trật tự vỉa hè, mỹ quan đô thị”, mô hình kiệt hẻm “An toàn – Văn minh – Sạch 

đẹp”, mô hình Lối thoát hiểm “3 hơn”…; công tác phòng cháy và chữa cháy 

được tập trung chỉ đạo. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản 

được giữ vững, không để xảy ra “điểm nóng”. 

Bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn tồn tại một số khó khăn, hạn 

chế đó là: 

- Hoạt động sản xuất kinh doanh, đời sống người dân vẫn còn nhiều khó 

khăn. 

- Tình trạng xây dựng nhà tiền chế trái phép trên đất nông nghiệp vẫn còn 

tái diễn mặc dù UBND phường thường xuyên tuyên truyền đến người dân, đặc 

biệt là dự án Khe cạn, các khu đất nông nghiệp chưa chuyển đổi mục đích sử 

dụng.  

- Tình trạng vi phạm trật tự vỉa hè, lấn chiếm lòng, lề đường để kinh 

doanh buôn bán tại tuyến Phan Nhu (cổng sau chợ Phú Lộc) vẫn còn hạn chế.  

2. Hội nghị đối thoại kỳ này, UBND phường đã tiếp nhận tổng cộng 10 ý 

kiến, kiến nghị của Nhân dân thuộc thẩm quyền của phường liên quan đến các 

lĩnh vực thuộc thẩm quyền của UBND quận và phường, cụ thể như sau:  

- Ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND quận: có tất cả 04 ý kiến, 

kiến nghị thuộc lĩnh vực xây dựng cơ bản (Phụ lục I). 

- Ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND phường: có tất cả 06 ý 

kiến, kiến nghị thuộc lĩnh vực môi trường (Phụ lục II). 

3. Trên cơ sở các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân, Chủ tịch UBND giải 

đáp các ý kiến thuộc thẩm quyền của phường và cam kết thực hiện trong thời 

gian đến.  

4. Chủ tịch UBND phường kết luận hội nghị, cảm ơn sự tham dự Hội nghị 

của các đơn vị, các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban CTMT khu dân cư và 

57 đồng chí Tổ trưởng Tổ dân phố. 

Trên đây là Báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy, Chủ 

tịch UBND phường với Nhân dân trước Kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của 

HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. UBND phường Thanh Khê 

Tây kính báo cáo để các cơ quan, đơn vị được biết./. 
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 Nơi nhận: 
 - Như trên; 

 - Thường trực Đảng ủy (báo cáo); 

 - CT, các PCT UBND phường; 

 - Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thị Nhật Diệu 

 

Phụ lục I 

(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND ngày      tháng 5 năm 2024 của UBND 

phường Thanh Khê Tây) 

1. Kiến nghị UBND quận triển khai lắp đặt hệ thống rào chắn dân sinh 

dọc theo tuyến đường sắt qua địa bàn phường Thanh Khê Tây để đảm bảo an 

toàn tính mạng người dân lưu thông qua lại (Khu dân cư số 01). 

2. Vừa qua UBND quận đã triển khai đầu tư tuyến cống thoát nước tại 

khu vực 01. Tuy nhiên, còn 02 hẻm nhỏ và 01 kiệt chính đến nay chưa được tiếp 

tục đầu tư. Đề nghị UBND quận quan tâm đầu tư hạng mục này (Khu dân cư số 

01). 

3. Công trình mở rộng kiệt hẻm tại Tổ dân phố 50 và 51 đã hơn 3 năm nay 

vẫn chưa được triển khai thi công. Đề nghị cấp có thẩm quyền quan tâm sớm 

triển khai thực hiện trước mùa mưa bão năm 2024 (Khu dân cư số 14). 

4. UBND quận đã đầu tư trải thảm nhựa đường Phú Lộc 19, tuy nhiên vẫn 

còn một đoạn không được đầu tư trải thảm. Hỏi đơn vị thi công được trả lời là 

đoạn còn lại trong hồ sơ thiết kế không có trải thảm. Đề nghị quan tâm đầu tư 

trải thảm nhựa đoạn còn lại để đảm bảo đi lại cho bà con tại tuyến đường này 

(Khu dân cư số 12). 
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Phụ lục II 
(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND ngày      tháng 5 năm 2024 của UBND 

phường Thanh Khê Tây) 

1. Hiện nay, tại khu vực Khe Cạn có một số lô đất trống người dân tự ý đổ 

đất bằng mặt cống, dẫn đến không thoát nước được, gây ngập úng ảnh hưởng 

đến một số hộ dân tại Tổ dân phố 17 và 19 thuộc khu dân cư 4A. Đề nghị 

UBND phường có biện pháp xử lý và ngăn ngừa tình trạng này (Tổ dân phố 16). 

2. Tình trạng đất và rác tại tuyến cống Khe Cạn rất đầy, ảnh hưởng đến 

dòng chảy của cống. Đề nghị quan tâm xử lý (Khu dân cư số 01). 

3. Cơ sở mộc và cơ sở sản xuất bún tươi đường Trần Anh Tông thường 

xuyên gây ồn nào, gây mùi hôi thối, ô nhiễm môi trường. Đề nghị UBND 

phường sớm giải quyết (Khu dân cư số 17) 

4. Dọc tuyến Dũng Sĩ Thanh Khê (đoạn thuộc Tổ dân phố 13) hiện nay 

người tự ý lấp các hố thu, dẫn đến ngập nước cục bộ khu vực này khi có mưa 

lớn. Đề nghị UBND phường sớm xử lý. 

5. Tại số nhà K21/16 Dũng Sĩ Thanh Khê có một khoảng đất trống (không 

rõ chủ nhân), hiện nay đang che chắn rất nhếch nhác, Tổ dân phố đã nhiều lần 

vận động dân tổ chức dọn vệ sinh khu đất trống này. Đề nghị UBND phường rà 

soát thông tin chủ thửa đất để có biện pháp đảm bảo vệ sinh môi trường tại khu 

vực này. 

6. K60/H61/41 Mẹ Nhu có một tuyến cống chưa được đầu tư cống nền 

đường, vừa qua đã được UBND phường phối hợp cùng các phòng, ban của quận 

tiến hành khảo sát. Qua đó sẽ được đấu nối vào tuyến cống Khe cạn nhưng phải 

đi qua đất của 2 hộ dân là hộ ông Trần Văn Trạch và hộ ông Phan Đổi. Hộ ông 

Trạch đã đồng ý. Đề nghị UBND phường làm việc với ông Phan Đổi để thống 

nhất nhường đất làm cống (Tổ dân phố 16).  
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